) Psal. XLVIII, 13. 
) Num. XXIV, TI. 
) S. Ambr. Comm. in Luce., Lib. II, cap. 3. 

) 

ü 
(à 
(9 
(4) Ad Ephes. I, 10. 
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in vias planas (1) Verum quid est quod fuit? Ipsum quod | 3 

futurum est (2). Et reipsa Ecclesia, quae magnum pietatis Sa- 
eramentum anifestatum in carne, ac gentibus praedicatum pe- 
rennat in terris (3), hoe Dei opws im medio amnorwm (A) Ma 
repraesentat, ut eventibus eventus, praeteritis praesentia apte. 
cohaereant, fideliterque respondeant. Quod autem anteactis 
temporibus ipsa Christi Sponsa pluries faciem terrae immu- 
taverit, ac nostra etiam aetate comveríat prava im directa, et 

aspera im vias planas, id brevi oratione persequi contendam. 
Cum nulla sit societas lucis ad tenebras, nec participatio 

justitiae cum iniquitate, neque comventio Christi ad Belial (5), 
hinc fieri opus est ut Ecclesia veritatis parens et magistra, 

iustitiaeque custos et vindex, vitam agitans super terram 

refertam erroribus, sceleribusque foedatam, contentionibus — 
et praeliis.et aerumnis quibuscumque asperrimis sit obnoxia, 
donec triumphali laurea praefulgens Caelorum sedes in ae- 
vum regnatura conscendat. Etenim licet Christus victor in 

ligno quo vincebatur, claustra mortis perfregerit (6), infermi 

porias contriverit (7), ut posthac cum tartareo hoste haud 
umquam sit congressurus; hunc tamen tenebrarum princi- : 
pem, patremque mendacii sinit Ecclesiam adoriri, omnique 
ope niti ad divexandam, ac si fleri posset, funditus everten- 

dam Civitatem hanc novam lerusalem (8. Quare intemeratae 

Iesu Sponsae non est tantum  colluctatio adversus carnem et 
sangwinem, sed adversus wwndi vectores tenebrarum  harwm , 

contra spiritualia nequitiae in coelestibus (9). Ubi enim gratia 

et verias per lesum Christum facta est (10), et Evangelicae 

l1) Isai., XL, 4. — Luc., III, 5. 
2). Eccles., I, 9. 

3) Ep. I ad Timot., III, 16. 

4) Habac. III, 2. 
9) Ep. II ad Corinth., VI, 14, 15. 
6) Ep. II ad Tim., I, 10. 

7) Psal. CVI, 16. 
8) Apoc. XXI, 2. | 
9) Ep. ad Ephes., VI, 12. 
(10) Ev. Ioan., I, 17. 

i 

61 

doctrinae lux suos per orbem radios emittere coepit, mox 
spiritus nequam in apertam quasi aciem ab inferis erumpens, 
Ecclesiam impelivit; universos Crucis inimicos nefario foedere 
sibi socios adiunxit, ut collatis viribus acrius depraeliaretur, 

- - infensiusque bellum conílaret. Et modo quidem ut leo vi et 
immanitate usus est, modo vero ut draco dolis et insidiis 

pugnavit. Leo aperte saevit, ad rem Augustinus, draco occulte 

insidiatur : utramque vim et. potestatem habet. diabolus. Quando 
Martyres occidebantur, leo erat. saeviens: quando haeretici insi- 
diantur,.draco est subrepeus (1) Heu quoties qui ez patre 
diabolo. sunt (2) tum revellentes ex agro Dominico segetes et 

frutices et flores, quibus virescebat; tum bonis frugibus" zi- 
zaniam superseminantes (3), illum pene commutarunt in 

terram desertam et inviam (4), dumis et sentibus asperrimam. 

At Ecclesia quamquam tam dire lacessita discerpta, ac ve- 
luti Christus Tesus, qui eam acquisivit sanguine suo (5), tentata 
per omnia (60) tantum abfuit ut animo desponderet, viri- 
busque frangeretur, quin etiam firmior evaserit, et nova 
virtute refulserit. Nam sive Qui Supremi Numinis vicaria in 

terris fungitur potestate, et pascil agzos e( oves (7), exeruit 

gladium spiritus, quod est. Verbum Dei (8) et unus semet op- 
posuit serum pro domo Israel (9); sive ubi gravior vel rei 

sacrae, vel publicae pernicies ingrueret, cum  praesulibus 
Sacrorum in Spiritu Sancto congregatus, tamquam ictu 'ful- 

guris hostium elisit superbiam, errorum monstra protrivit, 

Divinae Fidei dogmata morumque praecepta sollemnius adse- 
ruit, semitam iuslitiae in qua homines ambularent ostendit, 

ac pacem et incolumitatem in eorum coetum consuetudi- 

) 8. Aug. enar. in Ps. XC, Sermo II, 9. 
2) Ev. Ioan., VIII, 44. 
3) Matth., XIII, 25. 
) Psal. LXII, 2. 
) Act. XX, 28. 
) Ep. ad Hebr., IV, 5. 

) Ev. Ioan., XXI, 15, 16. 
) Ep. ad Ephes., VI, 17. 

) Ezech.; XIII, 5. 
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nemque reduxit; adeo ut, infaudis malorum cohortibus 
/ 

Ecclesiae ope depulsis, rursum facta sint praea in directa, eb - 3 
aspera im vias planas. 

Verum etsi pluries devicti, bello tamen daemonis asseclae 
non destitere: propulsatis veteribus hostibus, nuperi Eccle- 3 

siam adorli sunt, eiusdem excidium appetentes. Qui quidem 
aetate praesertim nostra illud Prophetico descriptum oraculo 
referre videntur: Jercussimus foedus cum morte, et. cum in- 
ferno fecimus pactwm... posuimus mendacium spem mosiram, et 
mendacio protecti swmus (1) Enimvero quibus fraudibus et 
molitionibus et armis nefarii isti: homines Ecclesiam aggre- 
diantur neminem fugit: quà ira et odio perciti nervos omnes 
intendant, ut illam exagitent, proculcent et perdant in com- 
perto est. Sed quid inde? Deus qui wmiliat et sublevat (3), 

vulnerat et medetur (3, diem iamdiu exoptatam constituit, 

qua ab huiusmodi teterrima dimicatione Ecclesia, Civilisque 
Ordo conquiescant. En quam frequentes adsunt Purpurati Pa- - 

tres, Sacrorumque Antistites fide, scientia, charitate, omnium- 
que virtutum fama clarissimi; qui ab extremis eliam terra- 
rum finibus ad hanc Petri Cathedram, wede Unitas sacerdo- 
talis ezorta est (4, prompto lubentique animo convenerunt, 
ut cum Summo Religionis Pontifice studia, consilia, vires in- 
tendant dispellendis tenebris, quae operiunt terram (5), et 
sanandis contritionibus Israel (60. In hunc sane Veneran- 
dum Ordinem praesens e Coelo illabitur Spiritus Sanctus 
Paraclitus (7); ac modo 4amquam somus advenientis spiritus 
vehementis (8), quo Crucis osores prosternuntur, errorum pe- 
siis propellitur, haerentes coeno animi ad Syderea Regna 

l1) Isai., XXVIII, 15. 
2) I, Reg., II, 7. 
3) Iob., V, 18. 
4) S. Cypr., Ep. 55 ad Corn. Pontif. 

(5) Isai., LX, 2. 
(6) Ierem., VIII, 11. 

(7) Ev. Ioann., XIV, 26. 
)- Act. 1I, 9$. — 
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eriguntur: modo instar «wrae emis (1) quae foveat frigidos, 
inflammet tepidos, sanet aegrotos: continenter vero Spiritus 
veritatis (?), ut Christi doctrina populos imbuat, illosque . 

sedere faciat iz pulchritudine pacis, in tabernaculis fiduciae, in 
requie opulenta. (3). 

Id autem eo vel magis pro certo hábemus nos fore adeptu- 

ros, quod haec Sacrosancta Synodus res agendas auspicata 
sit a die Festo Virginis Mariae ab origine Immaculatae. 
Ecquis enim si paullisper secum mente  revolvat hanc opi- 
nionum corruptelam, flagitiorumque cohortem quae undique 

incessit, non videat vetustum serpentem illud nunc temporis 
pugnae genus instaurasse, quo olim in horto Hedenico Adam 

eiusque sobolem aeternis vinculis mancipavit? Àn non va- 
ferrimus hostis rursum molliens sermones suos super oleum (4), 

mortalibus conclamat; Zyritis sicut. dii (5), eosque hac mala 

fraude circumducit et perdit? Hinc profecto est, quod ho- 
mines superb:a elati sive nullum Deum praeter seipsos exi- 

stere profitentes, sive universam hanc rerum naturam unam 
eamdemque cum Deo substantiam conflare proclamantes, 
Supremum Numen, sine Quo facium est nihil (6), et in Quo 

vivimus, movemur e£. sumus (7), ab hominum convictu, ac toto 
terrarum orbe extrudere connituntur, humanae rationi prin- 

cipem locum vindicare, thronos et aras subvertere, quam- 
cumque civilem inaequalitatem e medio tollere, omni rerum 

copia sese beatos efficere, et pravis cupiditatibus habenas 
relaxantes in omne nefas praecipites ruere. Haud dubium 

quin draco magnus seducat ferme universum orbem (8): ast 
perfidus nova clade profligabitur. Alma quippe Dei Genetrix, 

) Iob. IV, 16. 
) Ev. Ioan., XVI, 13. 
) Isai., XXXII, 18. 
) Psal. LIV, 21. 
) Genes., III, 5. 

6) Ev. Ioan., ? 9. 

) Aet. XVII, 28. 
) Apoc. XII, 9. 
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quae a sui Coaceptus exordiis ipsum virgineo pede contrivit, - 

nunc quoque superbum caput extollentem iterum conculca- 
bit. Eadem Virgo Parens é£erribilis u£ castrorum acies ordi- 
406 (4), Sacrosanctam hanc Synodum ope praesidioque suo 

tuebitur; et Quae Spiritus Sancti virtute Verbi Dei Mater. 
effecta est, illud praestabit ut, afflante Spiritu Sancto, ecea£ 
Verbum Domini de hac nova Jerusalem (2, et iudicet iz «a- 
tionibus (3, dominetur populis (4), subiicial capita 4» terra — 
multorum (5), atque vivificet terram, quae izfecta ab habita- 

toribus suis, agitatione agitatur sicut ebrius (6); et convertat. 
grava in direcia, et aspera im vias planas. Ymmaculatae vero 

Virgini a malis ingruentibus Servatrici Pientissimae haec 
praeconia laudis gaudio gestientes ingeminabimus: Zw gloria 
Jerusalem, Tu laetitia Israel, T'u honorificentia populi nostri (1)... 
cunctas hàüereses sola interemisii in wniverso mundo. 

(1) Cant. VI, 3. 
(2) Isai., II, 3. 

(3) Psal. CIX, 7. 
(4) Sap. III, 8. 

(9) Psal. CIX, 7. 
(6) Isai., XXIV, 5-20. 
(7) Iudit., XV, 10. 

- 
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IX. 

IL CONCILIO VATICANO 

nella festa del S. Natale. 

Pubblichiamo le Intimazioni del Prefetto delle ceri- 

monie per la festa del S. Natale nel 1869 quando i Padri 
del Concilio Vaticano stavano radunati a Roma. 

INTIMATIO 
per cursores facienda, domi quoque 

dimisso exemplari. 

Die 24 decembris anni 1869, Feria VI pervigilio Nativitatis 
Domini Nostri Iesu Christi hora £ertia post meridiem Sanclis- 
simus Dominus Noster Pius Papa IX solemnes vesperas ce- 

lebrabit in Basilica vaticana. 
Emm. et Rev. DD. Cardinales vestibus rubris induti. cum 

calceis eiusdem coloris sacra paramenta coloris albi cuique or- 

dini propria cum  mitris serico-damascenis more consueto 

assument, et in sacellum Gregorianum B. M. V. convenient 
adventum Sanctissimi Domini Nostri spectantes. 

R.mi DD. Patriarchae, Primates, Archiepiscopi, Episcopi, 
Abbates in praesenti Concilio locum habentes, et poeniten- 

tiarii commemoratae Basilicae valicanae, ecclesiam ingressi, 
adorato Saazctissimo Sacramento, induent in sacellis transfixionis 

B. M. V. et S. Sebastiani sacras vestes unicuique ordini et 

ritui conyenientes; et si latini sint, coloris albi cum  mitris 

ex lino; orientales vero iuxta eorum morem, et statim per- 

gent ad aram maximam petentes propria subsellia, et adven- 
ium sanctissimi Patris pariter praestolantes. 

Cum Sanctitas Sua in praefato sacello Gregoriano sacris 
vestibus ornatus fuerit, E.mis et R.mis DD. Cardinalibus co- 
mitantibus ordinatim procedet ad adorandum Augustissimum 

Sacramentum, et deinde ad aram principem. 
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Antequam Summus Pontifex solemnes vesperas incipiat 
praestabunt obedientiam E.mi et R.mi DD. Cardinales, et 
R.mi Patriarchae tantum. 

Auditores Rotae, Clerici camerae, votantes signaturae et Ab- 

breviatores superpelliceum et rocchettum induent: ceteri vero 
locum habentes in cappellis, cappis et vestibus respectivis, qui- 

bus interesse solent, Papa solemniter celebrante adsistent. 
:Sacrae omnes actiones sequentis sacratissimae noctis ob causas 

particulares hoc anno omittuntur. 

Irsa DowiNIcA NamivrrATIS Det. 

Sanclissimus Dominus Noster in commemorata Basilica 
Valicana terliam Missam solemni pontificali ritu celebrabit 

hora 4024 ante meridiem. . | 

E.mi.et R.mi DD. Cardinales, R.mi DD. Patriarchae, Prie — 

mates, Archiepiscopi, Episcopi, Abbates et Poenitentiarii eius- 
dem Basilicae Vaticanae ea omnia, eodemque modo perfi- 

cienf, quae pro vesperis enunciata sunt. 

Sanclitas Sua infra Missae actionem Diaconos, Cardinales, 
nobilesque laicos angelico. pane reficiet. 

Decanus Àcolythorum votantium signaturae Iustitiae mo- 
neat duodecim ex Referendariis, ut ex his octo induti talari 
veste violacea cum rocchetto et mantelletto praesti sint ad 
sustinendas super Summum Pontificem hastas baldacchini a 
supradicto Gregoriano sacello usque ad aram maximam : re- 
liqui vero cum superpelliceo super rocchettum, votantium 
et abbreviatorum deficiente numero, eorum vices gerent in 

officio Acolythorum. 

Intimentur itaque omnes et singuli E.mi et R. mi DD. Car- 

dinales, R mi DD. Patriarchae, Primates, Archiepiscopi, Epi- 

scopi, Abbates iam memorati, Poenitentiarii Basilicae vati- 

canae, vice-Camerarius, Principes Solii, R. C. A. Auditor et 
Thesaurarius, Antistes Pontificiae Domui praepositus, Senator 

et Conservatores Urbis, Magister S. Hospitii, Decani collegio- 
rum omnium tam praelatorum quam officialium, caeterique 
intimari soliti. — De Mandato S8.mi D. N. Papae, | 

ALoiUS FERRARI, Prof. Apost. Caerem. Praefectus. 
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INTIMATIO 

per cursores facienda, domi «quoque